令和２年７月１５日

保護者の皆様

東京都立八王子西特別支援学校長

井上 美保

新型コロナウイルス感染症対策の再徹底について（お願い）

 日頃より本校の教育へ御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

 東京都教育委員会より令和２年７月１３日付「新型コロナウイルス感染症対策の再徹底について

（依頼）」の通知に基づき、以下のようにお知らせいたします。

 ７月に入り、都内の新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数が最多を更新するほか、施設等でも

感染報告が続くなど、感染拡大に警戒が必要な段階となっています。本校におきましては、学校にお

ける感染の発生や感染拡大のリスクを低減するため、これまで同様、下記にお示しします対策を徹底

してまいりますので、保護者の皆様につきましても御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 感染防止の取組について

（１） 児童・生徒への対応

・児童・生徒登校前、給食前の校舎内消毒の実施

・教室内の換気、教材使用後の消毒の徹底

・児童・生徒の検温チェック等、健康管理の徹底

・感染予防を意識した指導内容の徹底

   調理実習の中止

   歌唱、管楽器の指導の中止

  喫茶班、食品加工班の外部への販売中止  など

（２） 保護者及び来校者への対応

 ・検温、手指消毒、マスクの着用、１家族１名の来校制限等

２ 感染もしくは疑いがある場合の対応について

お子様、または御家族が感染した場合、もしくは疑いがある場合は、速やかに学校へ連絡をお願い

いたします。

３ 感染者、濃厚接触者等に対する偏見や差別の防止

  ・新型コロナウイルス感染症について正しく理解できるように発達段階に応じた指導を適切に行い

ます

＜問合せ先＞東京都立八王子西特別支援学校

                            副校長 濱田 恵・永峯 秀人

電話０４２－６６６－５６００